Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______23.12.2019______                                                                     №________699_______

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу городского поселения Сычево
Волоколамского муниципального района Московской области на 2019-2023 годы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности», утвержденную
постановлением главы городского поселения Сычево Волоколамского муниципального

района Московской области от 12.10.2018 № 111

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь
постановлением главы городского поселения Сычево Волоколамского муниципального
района Московской области от 17.09.2015 № 104 «Об утверждении Порядка разработки и
реализации муниципальных программ городского поселения Сычево Волоколамского
муниципального района Московской области», в связи с необходимостью внесения
корректировок в муниципальную программу городского поселения Сычево
Волоколамского муниципального района Московской области на 2019-2023 годы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского поселения Сычево

Волоколамского муниципального района Московской области на 2019-2023 годы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (далее – Программа),
утвержденную постановлением главы городского поселения Сычево Волоколамского
муниципального района Московской области от 12.10.2018 № 111, с учетом изменений,
внесенных постановлением главы городского поселения Сычево Волоколамского
муниципального района Московской области от 24.04.2019 № 53, от 31.05.2019 № 68.

1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Источники финансирования
Программы, в том числе по годам:» читать в новой редакции:

«

Источники
финансирования
Программы,  в том числе
по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2019 2020 2021 2022 2023

Средства бюджета
городского поселения
Сычево

1208,1 228,1 470,0 170,0 170,0 170,0

      ».
  1.2. В таблице 1 к муниципальной программе городского поселения Сычево

Волоколамского муниципального района Московской области на 2019-2023 годы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» «Обоснование
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы городского
поселения Сычево Волоколамского муниципального района Московской области на 2019-
2023 годы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» строку
«Поверка приборов учета воды в здании администрации городского поселения Сычево»
читать в новой редакции:

«

Замена приборов учета
воды в здании
администрации
городского поселения
Сычево

Средства
местного
бюджета

Расчет
произведен
на
основании
локальных
смет

Всего –  8,1 тыс. руб.,
в том числе:
2019 год -   8,1 тыс. руб.

  ».
1.3. Приложение № 1 к программе «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности» «Перечень мероприятий программы «Формирование
современной комфортной городской среды» читать в новой редакции (Приложение № 1 к
настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения соответствующих
изменений решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской
области в решение Совета депутатов городского поселения Сычево Волоколамского
муниципального района Московской области от 05.12.2018 № 23/6-4 «О принятии
решения «О бюджете городского поселения Сычево Волоколамского муниципального
района Московской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с учетом
изменений, внесенных решениями Совета депутатов городского поселения Сычево
Волоколамского муниципального района Московской области от 31.01.2019 № 32/9-4, от
13.03.2019 № 38/10-4,  от 24.04.2019 № 46/12-4, от 26.06.2019 № 50/14-4, от 26.07.2019
№ 51/15-4, от 04.09.2019 № 52/16-4, решением Совета депутатов Волоколамского
городского округа от 22.10.2019 № 5-21.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Вестник  Волоколамского
района»   и   разместить   его   на   официальном      информационном   Интернет-сайте
администрации Волоколамского городского округа Московской области.
 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского поселения Сычево Исакову Г.В.

Глава Волоколамского
городского округа                     М. И. Сылка

 Приложение № 1
к Постановлению главы

Волоколамского городского округа
Московской области от 23.12.2019   № 699

                                                                            «Приложение № 1

к программе
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

Перечень мероприятий программы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

N
п/
п

Мероприятия по
реализации
Программы

Перечень
стандартн

ых
процедур,
обеспечив

ающих
выполнени

е
мероприят

ия, с
указанием
предельны
х сроков их
выполнени

я

Источник
и

финансир
ования

Срок
испо
лнен

ия
мер
опри
ятия

Объем
финан
сирова

ния
меропр
иятия в
текуще

м
финан
совым
году

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по
годам

(тыс. руб.)

Ответстве
нный за

выполнени
е

мероприят
ия

Программ
ы

(подпрогра
ммы)

Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
Программы

2019 2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Основное
мероприятие 1.

 Итого

 608,1 108,
1

350,
0

50,0 50,0 50,0

Энергосбережен
ие и повышение
энергетической
эффективности в
жилых и
нежилых
помещениях
муниципального
имущества

 Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

2019
-

2023

 608,1 108,
1

350,
0

50,0 50,0 50,0

1.
1.

Повышение
энергетической
эффективности в
жилых и
нежилых
помещениях
муниципального
имущества

 Итого 2019
-

2023

 608,1 108,
1

350,
0

50,0 50,0 50,0 Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

 608,1 108,
1

350,
0

50,0 50,0 50,0

1.
1.
1.

Установка
(замена)
индивидуальных
приборов учета
коммунальных
ресурсов в
муниципальном
жилищном
фонде

Заключени
е
договоров
на
оказание
услуг

Итого 2019
-

2023

 300,0 100,
0

50,0 50,0 50,0 50,0 Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

 300,0 100,
0

50,0 50,0 50,0 50,0

1.
1.
2.

Замена
приборов учета
воды в здании
администрации
городского
поселения
Сычево

Заключени
е
договоров
на
оказание
услуг

Итого 2019  8,1 8,1 0,0 0,0 0,0 0,0 Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

    8,1    8,1  0,0  0,0  0,0  0,0

1.
1.
3

Приобретение и
установка
приборов учета
тепловой
энергии в здании
администрации
городского
поселения
Сычево

Заключени
е
договоров
на
оказание
услуг

Итого 2020  300,0 0,0 300,
0

0,0 0,0 0,0 Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

 300,0 0,0
300,

0

 0,0  0,0  0,0

2. Основное
мероприятие 2.
Энергосбережен
ие и повышение
энергетической
эффективности
на территории
городского
поселения
Сычево

 Итого 2019
-

2023

 600,0 120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

 600,0 120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

2.
1.

Мероприятия по
снижению
удельного
расхода
энергоресурсов в
системах
уличного
освещения

 Итого 2019
-

2023

 600,0 120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

 600,0 120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

2.
1.
1.

Приобретение и
установка
(замена)
светильников,
ламп
накаливания на

Проведени
е
конкурсны
х
процедур,
заключени

Итого 2019
-

2023

 600,0 120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

Администр
ация
городского
поселения
Сычево

Средства
бюджета
городског
о

 600,0 120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

120,
0

энергосберегаю
щие аналоги

е
муниципал
ьных
контрактов

поселени
я Сычево

Всего по
муниципальной
программе:

 Итого 2019
-

2023

 1208,
1

228,
1

470,
0

170,
0

170,
0

170,
0

 Средства
бюджета
городског
о
поселени
я Сычево

 1208,
1

228,
1

470,
0

170,
0

170,
0

170,
0

 ».